[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                         №

1
7

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 04 октября 2013 года  № 2985 ''Об утверждении муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года»( в ред. постановлений от 16.09.2014г. № 2624;  от 30.10.2014 г. № 3054; от 27.01.2015 г. № 144; от 29.01.2015г. № 172;  от 01.04.2015г. № 910, от 15.06.2015г. № 1677)
В соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 8 августа 2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом  городского округа город Михайловка на основании закона № 74-ОД от 22.05.2015г.,  администрация    городского   округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 04 октября 2013 года  № 2985 ''Об утверждении муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020года» ( в ред. постановлений от 16.09.2014г. № 2624;  от 30.10.2014 г. № 3054; от 27.01.2015 г. № 144; от 29.01.2015г. № 172; от 01.04.2015г. № 910, от 15.06.2015г. № 1677)  следующие изменения:

1.1.Раздел паспорта «Объемы и  источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источник

финансирования

Программы

	-
	общий объем финансирования Программы составляет –       813729,16   тыс. рублей
средства федеральных источников –   305693,61   тыс. рублей;

средства региональных источников –     396354,03  тыс. рублей;

средства местных бюджетов –   77321,92          тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 34 359,6тыс. рублей.

1.2 Раздел 5 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2020 годы составит     813 729,16   тысяч рублей:

Федеральные средства, всего –  305693,61   тыс.руб., в том числе по годам:

- 2014  –   4568,0  тыс.руб.;

- 2015  –   2799,9 тыс.руб.;

- 2016 –    37913,11тыс.руб.;

- 2017 –    47590,8 тыс.руб.;

- 2018 –    92596,2 тыс. руб.;

- 2019 –    66528,0 тыс.руб.;

- 2020 –    53697,6 тыс.руб.

Региональные средства, всего – 396 354,03 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2014 –   8340,0 тыс.руб.;

- 2015  –  9133,2 тыс.руб.;

- 2016 –   47446,74 тыс.руб.;

- 2017 –   60570,08 тыс.руб.;

- 2018 –   117849,61 тыс.руб.;

- 2019 –   84672,0тыс.руб.;

- 2020 –   68342,4 тыс.руб.

Муниципальные средства, всего – 77321,92 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2014 – 853,3  тыс.руб.;

- 2015 – 1223,0 тыс.руб.;

- 2016 – 9484,62 тыс.руб.;

- 2017 – 12018,0 тыс.руб.;

- 2018 – 23383,0 тыс.руб.;

- 2019 – 16800,0 тыс.руб.;

- 2020 – 13560,0 тыс.руб.

Внебюджетные средства, всего – 34 359,6 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2014 –3615,8 тыс.руб.;

- 2015 –3625,0 тыс.руб.;

- 2016 –4519,8 тыс.руб.;

- 2017 –4971,8 тыс.руб.;

- 2018 –5423,8 тыс.руб.;

- 2019 –5875,7 тыс.руб.;

- 2020 –6327,7 тыс.руб.
1.3 Приложение 1 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	бюджет Волгоградской области
	бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	2014 год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	3615,8

	3615,8

	2
	Водопровод от х.Катасонов до х.Отруба Михайловского района Волгоградской области
	13761,3
	4568,0
	8340,0
	853,3

	Итого
	     17377,1
	4568,0
	8340,0
	853,3
	3615,8

	2015год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	3625,0

	3625,0

	2
	Реконструкция системы питьевого водоснабжения в х.Сеничкин. Госэкспертиза, строительство, пусконаладка.
	550,0

	550,0

	3
	Внутрипоселковый газопровод по ул. Народная  и ул.Мира в х..Раздоры. Строительство, пусконаладка, авторский надзор.
	2993,7
	1269,0
	1424,7
	300,0

	4
	Расширение газораспределительной сети х.Карагичев. Внутрипоселковый газопровод низкого давления по ул.Северная, ул.Крестьянская, ул.Дачная. Строительство, пусконаладка, авторский надзор.
	3613,0
	1530,9
	1719,1
	363,0

	5
	Расширение газораспределительной сети х.Безымянка. Внутрипоселковый газопровод низкого давления по ул.Заречная. Строительство, пусконаладка
	10,0

	10,0

	6
	Водовод от х. Катасонов до х. Отруба Михайловского района Волгоградской области (кредиторская задолженность за 2014 год)
	5989,4

	5989,4

	итого
	16781,1
	2799,9
	9133,2
	1223,0
	3625,0

	2016год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	4519,8

	4519,8

	2
	Обустройство детской площадки в х.Раздоры
	200,0
	79,2
	100,8
	20,0

	3
	Озеленение скверов и дворов
	400,0
	158,4
	201,6
	40,0

	4
	Реконструкция системы питьевого водоснабжения в х.Сеничкин. Госэкспертиза, строительство, пусконаладка.
	29800,0
	12069,0
	14751,0
	2980,0

	5
	Расширение газораспределительной сети х.Безымянка. Внутрипоселковый газопровод низкого давления по ул.Заречная. Строительство, пусконаладка
	3606,22
	1514,61
	1730,99
	360,62

	6
	Приобретение мусоровозного транспорта
	5000,0
	1980,0
	2520,0
	500,0

	7
	Внутрипоселковый газопровод в х.Семеновод
	2520,6
	998,2
	1270,4
	252,0

	6
	Универсальный спортивный зал в с.Староселье
	53317,65
	21113,7
	26871,95
	5332,0

	итого
	99364,27
	37913,11
	47446,74
	9484,62
	4519,8

	2017год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	4971,8

	4971,8

	2
	Обустройство спортивного стадиона в х.Плотников-2
	220,0
	87,1
	110,9
	22,0

	3
	Озеленение скверов и дворов
	400,0
	158,4
	201,6
	40,0

	4
	Приобретение мусоровозного транспорта
	5000,0
	1980,0
	2520,0
	500,0

	5
	Внутрипоселковый газопровод в х.Ильменский-1
	11558,88
	4577,3
	5825,58
	1156,0

	6
	Внутрипоселковый газопровод в х.Большемедведевский
	9000,0
	3564,0
	4536,0
	900,0

	7
	Внутрипоселковый газопровод в х.Маломедведевский
	9000,0
	3564,0
	4536,0
	900,0

	8
	Внутрипоселковый газопровод в х.Веселый
	9000,0
	3564,0
	4536,0
	900,0

	9
	Пристройка с МКОУ «Сидорская СОШ» под детсад со спортзалом х.Сидоры
	76000,0
	30096,0
	38304,0
	7600,0

	итого
	125150,68
	47590,8
	60570,08
	12018,0
	4971,8

	2018год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	5423,8

	5423,8

	2
	Обустройство детской площадки в х.Субботин
	200,0
	79,2
	100,8
	20,0

	3
	Строительство ФАП
	4500,0
	1782,0
	2268,0
	450,0

	4
	Озеленение скверов и дворов
	400,0
	158,4
	201,6
	40,0

	5
	Приобретение мусоровозного транспорта
	5000,0
	1980,0
	2520,0
	500,0

	6
	Внутрипоселковый газопровод в п.Себрово
	39728,81
	15732,6
	20023,21
	3973,0

	7
	Пристройка с МКОУ «Етеревская СОШ» под детсад
	64000,0
	25344,0
	32256,0
	6400,0

	8
	Пристройка с МКОУ «Раковская СОШ» под детсад в х.Сухов-1
	60000,0
	23760,0
	30240,0
	6000,0

	9
	Пристройка с МКОУ «Безымянская СОШ» под детсад х.Безымянка
	60000,0
	23760,0
	30240,0
	6000,0

	итого
	239252,61
	92596,2
	117849,61
	23383,0
	5423,8

	2019год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	5875,7

	5875,7

	2
	Ввод в действие водопроводных сетей в ст.Арчединская
	42000,0
	16632,0
	21168,0
	4200,0

	3
	Установка детской площадки в х.Троицком
	600,0
	237,6
	302,4
	60,0

	4
	Озеленение скверов и дворов
	400,0
	158,4
	201,6
	40,0

	5
	Приобретение мусоровозного транспорта
	5000,0
	1980,0
	2520,0
	500,0

	6
	Строительство новой школы в п.Отрадное
	120000,0
	47520,0
	60480,0
	12000,0

	итого
	173875,7
	66528,0
	84672,0
	16800,0
	5875,7

	2020год

	Исполнитель: администрация городского округа город Михайловка

	1
	Строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	6327,7

	6327,7

	2
	Универсальный зал в  с.Староселье
	50000,0
	19800
	25200
	5000,0

	3
	Строительство зоны отдыха в х.Большом
	200,0
	79,2
	100,8
	20,0

	4
	Озеленение скверов и дворов
	400,0
	158,4
	201,6
	40,0

	5
	Приобретение мусоровозного транспорта
	5000,0
	1980
	2520
	500,0

	6
	Пристройка с МКОУ «Старосельская СОШ» под детсад с. Староселье
	80000,0
	31680
	40320
	8000,0

	7
	итого
	141 927,7
	53697,6
	68342,4

	13560,0
	6327,7

	8
	Итого за 2014-2020г.г.
	813 729,16
	305693,61
	396354,03
	77321,92

	34 359,6

1.4 Раздел 8 «Технико-экономическое обоснование» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования средств мероприятий Программы  составит   813 729,16   тысяч рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству  В.В. Кучерова.
Вр.и.п. главы  администрации

городского  округа  город  Михайловка                                 Г.И. Великодная
[image: image1.jpg]